
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
           ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  
       ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                    
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ   ΟΡΓΑΝΩΝ

    ΓΡΑΦΕΙΟ :ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της  συνεδρίασης αριθμ. 32/2016      της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Αλμωπίας
Αριθμ. Απόφ: 225/2016 Θέμα  7ο: Έγκριση  δαπάνης  και  διάθεση  πίστωσης  για  τη  

λογιστική  τακτοποίηση  της  από  7/5/2015  κατάσχεσης  σε  
εκτέλεση  της  με  αριθ.16/2014  απόφασης  του  Μονομελούς  
Πρωτοδικείου. 

          Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 11  Οκτωβρίου,  του έτους 2016, ημέρα 
Τρίτη  και ώρα 10:00΄  π.μ.  συνεδρίασε η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση του Δημάρχου με αριθμό 26616/07-10-2016  που δόθηκε στο κάθε μέλος χωριστά, 
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.
         Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) 
μελών προσήλθαν τέσσερα (4), δηλαδή:

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                       ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Μπάτσης  Χρήστος (Προεδρεύων) 1. Μπίνος Δημήτριος - Πρόεδρος
2. Τσιμτσιρίδης  Γεώργιος 2. Μπογδάνης Μιχαήλ
3. Κετικίδης  Ιωάννης 3. Παρούτογλου Νικόλαος (Αντιπρόεδρος)

4. Ζαχαριάδης Κωνσταντίνος

        Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας, Πασόης Ν. Ιωάννης, για 
την τήρηση των πρακτικών, καθώς επίσης παραβρέθηκε στη  συνεδρίαση και  κ.  Μακρυγιάννη 
Πολυξένη  προϊσταμένη  του  Τμήματος   Οικονομικών  Υπηρεσιών,  χωρίς  δικαίωμα  ψήφου  στην 
οικονομική επιτροπή.
         Σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ.2  του  Ν. 3852/2010  “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης”  και  το  άρθρο  6  παρ.7  του 
Κανονισμού  Λειτουργίας  Οικονομικής  Επιτροπής  Δήμου   Αλμωπίας  (απόφαση  του  Δημοτικού 
Συμβουλίου   αριθμ.71/2011)   προεδρεύων στην  παρούσα  συνεδρίαση  ήταν  ο  κ. Μπάτσης 
Χρήστος Μέλος της Οικονομικής Επιτροπής διότι,  ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 
Δήμαρχος κ. Μπίνος Δημήτριος καθώς επίσης και ο  Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Παρούτογλου 
Νικόλαος απουσίαζαν από τη  συνεδρίαση και ο κ. Μπάτσης Χρήστος είναι  μέλος της πλειοψηφίας 
το οποίο έχει εκλεγεί με τις περισσότερες ψήφους.
        Ο Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής  κ. Μπάτσης  Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης  και  εισηγούμενος  το  7ο  θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,  έδωσε  το  λόγο  στην  κ. 
Μακρυγιάννη Πολυξένη Προϊσταμένη του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία   κατέθεσε 

1

ΑΔΑ: 7Χ4ΞΩΨΩ-ΝΩ8



την αριθμ. πρωτ. 26025/3-10-2016 γραπτή εισήγησή της, στην οποία αναφέρονται τα εξής:
      “..........

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για τη λογιστική τακτοποίηση 
της  από 07/05/2015 κατάσχεσης σε  εκτέλεση της με αριθ.  16/2014 
απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου

Έχοντας υπ’όψη:

1. Την παράγραφο 5 του άρθρου 23 του Ν.3536/2007, καθώς και την παρ.1,περιπ. Ιβ 

του άρθρου 158 του Ν.3463/2006.

2. Την 16/2014 απόφαση του Α’μελούς Πρωτοδικείου Εδέσσης, σύμφωνα με την οποία 

ο  Δήμος  Αλμωπίας  υποχρεώθηκε  να  καταβάλλει  στον  .....................  του 

..............,  κατοίκου  ...................το  ποσό  των  65.290,00€  με  τους  νόμιμους 

τόκους από την επομένη της επίδοσης της αγωγής (18/5/2010) κηρύσσοντας την 

απόφαση προσωρινώς εκτελεστή  για  το  ποσό των 20.000,00€  καθώς και  ποσό 

1.800,00€  ως  δικαστική  δαπάνη.  Στην  εκδίκαση  της  συγκεκριμένης  αγωγής  ο 

Δήμος παρέστη με εξουσιοδοτημένο δικηγόρο τον κ..................

3. Με το από 07/05/2015 κατασχετήριο ο κ............................ προέβη σε κατάσχεση 

ποσού 20.814,00 το οποίο αναλύεται ως εξής:

Προσωρινά εκτελεστό επιδικασθέν κεφάλαιο 20.000,00
Έκδοση απογράφου 480,00
Έκδοση 2 αντιγράφων 4,00
Επίδοση από δικ. επιμελητή 30,00
Σύνταξη επιταγής 300,00

ΣΥΝΟΛΟ 20.814,00
     Το ανωτέρω ποσό σύμφωνα με το διατακτικό της απόφασης και τον υπολογισμό 

των τόκων (όπως αυτό υπολογίστηκε από την Οικονομική Υπηρεσία σύμφωνα με τον 

συνημμένο πίνακα), διαμορφώνεται στο ποσό των 20.000,00€.

4. Το γεγονός ότι η κατάσχεση έχει πραγματοποιηθεί και οφείλει η υπηρεσία να 

εμφανίζει λογιστικά την εκταμίευση του σχετικού ποσού.

5. Το γεγονός ότι το περιεχόμενο της δικαστικής απόφασης είναι προϊόν προφορικής 

σύμβασης  και δεν είναι εγγεγραμμένο στον προϋπολογισμό του Δήμου.

6. Την με αριθ.98/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για άσκηση ενδίκων 

μέσων 

Εισηγείται για τη χρήση του οικονομικού έτους 2016

Α) Την έγκριση  και  διάθεση πίστωσης σε  βάρος του  ΚΑ 00.6492.0001 για  την 

τακτοποίηση  της  κατάσχεσης  σε  εκτέλεση  της  με  αριθ.16/2014  απόφασης  του 

Μονομελούς  Πρωτοδικείου  Εδέσσης  ποσού  20.000,00€.  Η  απόφαση  αυτή  έχει 

αρμοδίως επιδοθεί στις 04/04/2014

2

ΑΔΑ: 7Χ4ΞΩΨΩ-ΝΩ8



Β) Την έγκριση και διάθεση της αναλογούσας επιπλέον πίστωσης ύψους 814,00€ σε 

βάρος  του  ΚΑ  00.6492.0001  με  τίτλο  «Δικαστικά  έξοδα  και  έξοδα  εκτέλεσης 

δικαστικών  αποφάσεων  ή  συμβιβαστικών  πράξεων»,  για  τα  λοιπά  της  από 

07/05/2015 έξοδα κατάσχεσης.

Για  την  ανωτέρω  πρόσθετη  δαπάνη,  δεν  προσκομίστηκαν  τα  απαραίτητα  κατά 

περίπτωση φορολογικά στοιχεία και κατά τη γνώμη της υπηρεσίας, για τα επιπλέον 

έξοδα, αφού δεν υπάρχει εγκεκριμένος πίνακας αμοιβών, ιδιαίτερα δε ύστερα από 

την  «κατάργηση  αδικαιολόγητων  περιορισμών  στην  πρόσβαση  και  άσκηση 

επαγγελμάτων»  Ν.  3919/11,  απαιτείται  προηγούμενη  εκκαθάριση  της  επιπλέον 

δαπάνης με ιδιαίτερη αγωγή και καταδίκη του οφειλέτη προς πληρωμή ........................”.

Στη  συνέχεια ο προεδρεύων  της Οικονομικής  Επιτροπής κ. Μπάτσης Χρήστος 

κάλεσε τα μέλη της επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της 
− Την εισήγηση του Προεδρεύων
− Το αρθ. 72 παρ. 1 περ. δ του Ν. 3852/10
− Το υπ.αριθ.πρωτ.26025/03-10-2016 έγγραφο της οικονομικής υπηρεσίας

και κατόπιν διαλογικής συζήτησης 
   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ   

     Α) Εγκρίνει   και  διαθέτει  πίστωση  σε  βάρος  του  ΚΑ  00.6492.0001  για  την 
τακτοποίηση  της  κατάσχεσης  σε  εκτέλεση  της  με  αριθ.16/2014  απόφασης  του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Εδέσσης, ποσού 20.000,00€. 
       Β) Την έγκριση και διάθεση της αναλογούσας επιπλέον πίστωσης ύψους 814,00€ 
σε  βάρος  του  ΚΑ  00.6492.0001  με  τίτλο  «Δικαστικά  έξοδα  και  έξοδα  εκτέλεσης 
δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων», για τα λοιπά της από 07/05/2015 
έξοδα κατάσχεσης.
                                      Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθμ.  225/2016
…………………………………………………………………………………………………

Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.
Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω:

Ο  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ                                    ΤΑ   ΜΕΛΗ 
(Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς)

     ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
  Αριδαία 14 Οκτωβρίου    2016

   Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ  Ο.Ε.

      ΜΠΑΤΣΗΣ   ΧΡΗΣΤΟΣ
  

3

ΑΔΑ: 7Χ4ΞΩΨΩ-ΝΩ8


	            ΠΑΡΟΝΤΕΣ
	                      ΑΠΟΝΤΕΣ
		Ο  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ
	                                    ΤΑ   ΜΕΛΗ 
	   Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ  Ο.Ε.

		2017-03-15T16:38:50+0200
	Athens




